

شماره مسلسل ۵۰۳۳ - سال بیست و چهارم - یکشنبه ۱۱ جوزا ۱۴۰۴ خورشیدی مطابق به ۱ جون ۲۰۲۵ میلادی

کار پروژه‌ی احداث دستگاه تولید برق بادی و آفتابی در هرات آغاز شد



شرکت برق افغانستان (برشنا) از افتتاح کار احداث فاز نخست پروژه تولید برق بادی با ظرفیت ۴۳.۲ مگاوات در هرات خبر داد. این محفل با حضور ملا عبدالغنی برادر آخند معاون اقتصادی ریاست الوزرای حکومت سرپرست، وزیر اقتصاد، رئیس عمومی برشنا، والی هرات، مسئولین شرکت ترکی (۷۷) و مسئولان محلی هرات برگزار شد. داکتر عبدالباری عمر رئیس عمومی اجرائیوی د افغانستان برشنا شرکت می‌گوید: «تقریباً تمام پروژه‌های توسعه برق از طریق ظرفیت‌ها و بودجه‌ی داخلی تأمین و تکمیل می‌شوند و هیچ‌گونه حمایت مالی خارجی وجود ندارد.» در همین حال، معاون اقتصادی ریاست الوزرا می‌گوید که با افتتاح این دو پروژه بار دیگر گامی تازه‌ای در مسیر پیشرفت سکتور انرژی در کشور برداشته شده است و با افتتاح این دو پروژه مهم برق بادی و آفتابی در هرات نیاز به انرژی به شیوه‌ای نوین تأمین می‌شود.



یک کارخانه تولید تخم‌های بذری اصلاح‌شده در هرات به بهره‌برداری رسید

تخم‌های اصلاح‌شده این ولایت به دیگر ولایت‌ها صادر می‌شود. برنیاد گفته‌ی او، بیش از ۲۵ کارخانه تولید تخم‌های بذری اصلاح‌شده در این ولایت فعالیت دارند که نشان‌دهنده افزایش علاقمندی سکتورهای دولتی و خصوصی به میکانیزه شدن سیستم زراعتی کشور می‌باشد.

عبداللطیف رحیمی رئیس شرکت تولید تخم‌های اصلاح‌شده بذری، می‌گوید این کارخانه به ارزش یک میلیون دالر افتتاح شده که ظرفیت تولید پنج تن غله‌جات در یک ساعت را دارد. از سوی دیگر، مسئولان در اتاق زراعت و مالداري هرات، می‌گویند که هم‌اکنون ۳۰ درصد از

بیش از هشتاد و چهار هزار جلد تذکره در دو ماه نخست سال در هرات توزیع شده است



مسئولان ریاست احصائیه و معلومات هرات می‌گویند که در دو ماه نخست سال جاری، هشتاد و چهار هزار و شش صد و سی و یک (۸۴،۶۳۱) جلد تذکره الکترونیکی به شهروندان این ولایت توزیع شده است. توزیع تذکره با سرعت و نظم مناسب در حال اجراست و تلاش می‌شود که خدمات بهتر و سریع‌تری به متقاضیان ارائه گردد. به گفته مسئولان ریاست احصائیه و معلومات در نظر دارد تا با توجه به نیازمندی‌های مردم، مراکز جدیدی در سطح ولسوالی‌ها ایجاد نماید تا روند دریافت تذکره برای باشندگان مناطق دورتر نیز آسان‌تر شود.

عتیق‌الله کریمی مدیر عمومی مالی و اداری این اداره در گفت‌وگو با آژانس اطلاعاتی باخت می‌گوید که این تذکره‌ها از طریق دو مرکز فعال در شهر هرات، یک مرکز در ولسوالی شنند از جمله یک مرکز "آسان خدمت" صادر شده‌اند. وی علاوه نمود که روند

۲۱ فلسطینی هنگام در راه دریافت کمک کشته شدند



محل حادثه که توسط صلیب سرخ اداره می‌شود، اجساد را دریافت کرده است. در این گزارش آمده است که ۱۷۵ تن دیگر نیز در این تیراندازی زخمی شده‌اند. رژیم اسرائیل تاکنون در این باره اظهار نظری نکرده است.

این در حالی است که حماس به پیشنهاد آتش‌بس امریکا پاسخ مثبت داده و خواهان پایان کامل جنگ شده است.



کنند، که از سوی نیروهای امنیتی این ولایت بازداشت شدند.

فرماندهی امنیه نیمروز تأکید کرد که با هرگونه عبور غیرقانونی از مرزها، برخورد قانونی صورت خواهد گرفت.

خبرگزاری آسوشیتدپرس، امروز یکشنبه، ۱۱ جوزا گزارش داده است که ۲۱ فلسطینی در نوار غزه، هنگام رفتن به محل دریافت کمک، در پی تیراندازی کشته شده‌اند.

این خبرگزاری همچنین گفته که این افراد امروز برای دریافت کمک از یک نهاد خیریه تحت حمایت اسرائیل رفته بودند. براساس این گزارش، یک شفاخانه نزدیک

۳۵ تن هنگام عبور غیرقانونی به ایران در نیمروز بازداشت شدند

مقام‌های امنیتی در نیمروز می‌گویند که ۳۵ نفر را هنگام خروج غیرقانونی به کشور ایران بازداشت کردند. این افراد روز (شنبه، ۱۰ جوزا) قصد داشتند به صورت قاچاقی از مرز عبور

سیلاب در نایجریا جان بیش از ۱۵۰ نفر را گرفت



گفته که هنوز بسیاری ناپدید هستند؛ از جمله از یک خانواده ۱۲ نفری، تنها چهار نفر پیدا شده‌اند. برخی از اجساد از زیر آوار خانه‌های فرو ریخته بیرون کشیده شده‌اند و گروه‌های امداد گفته‌اند برای ادامه جستجو به ماشین‌آلات سنگین نیاز دارند. گروه‌های نجات هنوز هم به دنبال افراد ناپدید شده هستند. به گفته مسئولان، بسیاری از ساکنان همچنان ناپدید هستند و اجساد جدیدی از زیر آوار و گل‌ولای بیرون کشیده می‌شود. گیدیون آدامو؛ رییس صلیب سرخ در نایجریا، به خبرگزاری فرانسه گفت دست کم ۷۸ نفر به دلیل جراحات در شفاخانه بستری شده‌اند.

در همین حال، روزنامه دیلی تراست گزارش داد که هزاران نفر آواره شده‌اند و بیش از ۵۰ کودک یک مدرسه اسلامی در میان ناپدیدشدگان هستند.

اداره ملی مدیریت بحران نایجریا این حادثه را «سیلابی بی‌سابقه» و «ویگرانگر» توصیف کرده و اعلام کرده است که پولیس و ارتش نیز برای کمک به عملیات امداد و پاسخ به بحران به کار گرفته شده‌اند.

مقام‌های نایجریا از افزایش تلفات سیلاب در موکوا خبر داده و گفته‌اند که دست کم ۱۵۱ تن کشته و بیش از سه هزار نفر بی‌خانمان شده‌اند.

آسوشیتدپرس، روز شنبه، ۱۰ جیزا، به نقل از ابراهیم اودو حسینی؛ سخنگوی خدمات اضطراری نایجریا، گزارش داد که بارش شدید باران سیلاب ویرانگری در موکوا، به وجود آورده است.

بربنیاد این گزارش، حدود ۵۰۰ خانوار در سه منطقه مختلف از این سیلاب شدید آسیب دیده و بسیاری از ساکنان در آب‌ها غرق شده‌اند. در همین حال، دو پل و دو جاده در پی این حادثه تخریب شده‌اند. شدت سیلاب در موکوا، نزدیک رود نیجر، بی‌سابقه اعلام شده است. مقام‌های محلی کمبود زیرساخت‌های کنترل سیلاب را عامل اصلی این فاجعه دانسته و خواستار اقدامات فوری برای پیشگیری از تکرار آن شدند.

باران‌های شدیدی که از شب چهارشنبه هفته گذشته آغاز شد، باعث شد ده‌ها خانه در شهر موکوا و مناطق اطراف آن در ایالت نایجر کنار رود نایجریا زیر آب برود. سخنگوی خدمات اضطراری نایجریا همچنین

نسبی انگاری و سیاست



مدارا، رویکرد فضیلت‌مندانه و منحصر به فرد موضع نسبی‌انگاره تلقی می‌شود اما گرایش‌های فکری دیگری نیز که برای سیاست لیبرال ضروری‌اند، با این موضع پیوند دارند. برای مثال، گفته می‌شود که نسبی‌انگاری به ما نسبت به سایر دیدگاه‌ها و شیوه‌های اندیشه، به ویژه آنهایی که از نظر ما مردودند، وسعت نظر می‌بخشد. در مقابل، داشتن وسعت نظر برای زندگی در جامعه‌ای لیبرال ضروری است. برای داشتن وسعت نظر نسبت به باورها و اعمال ناآشنا و احتمالاً ناخوشایند چه راهی بهتر از این که آنها را همچون حقیقت بپذیریم یا با توجه به چهارچوب فرهنگی یا مفهومی متفاوت اما مشروعشان آنها را مجاز بدانیم؟

نسبی‌انگاران نسبت به ایده‌ی تکرار ارزش‌ها و دیدگاه‌ها متعهدند. آنها تنوع شیوه‌های ناسازگار اندیشه و زندگی را تأیید می‌کنند و نسبت به آن همدلی زیادی دارند. آنها از دعاوی مطلق‌گرا بیزارند و باور دارند که چنین ادعاهایی در گرایش‌های قوم‌محورانه و بیگانه‌هراسانه ریشه دارد.

نسبی‌انگاری آموزه‌ای است که از نظر معرفتی برابری طلب است و مطابق با آن تمام دعاوی معرفت، هنگامی که به‌طور مناسب به‌صورت نسبی درآیند، منزلت یکسانی خواهند داشت.

منبع: سایت آسو

این مطلب ادامه دارد...

وزیر حج و اوقاف به عربستان سعودی رفت



وزارت ارشاد، حج و اوقاف اعلام کرده است که نورمحمد ثاقب، سرپرست این وزارت، به منظور «نظارت از روند پروسه حج به عربستان سعودی رفته است.

وزارت ارشاد، حج و اوقاف روز شنبه، ۱۰ جوزا با نشر خبرنامه‌ای اعلام کرده است که نورمحمد ثاقب، سرپرست این وزارت، به منظور «نظارت از روند پروسه حج و شرکت در کنفرانس بزرگ وزیران حج کشورهای اسلامی بین‌المللی» به عربستان سعودی رفته است.

این وزارت در خبرنامه‌ای که به نشر رسانده گفته است که این کنفرانس در شهر جده برگزار می‌شود.

بر بنیاد خبرنامه، ثاقب در این سفر با مقام‌های عالی‌رتبه عربستان سعودی نیز دیدار خواهد کرد و فعالیت‌های کمیته‌های کاری بعثه حج را از نزدیک بازدید خواهد کرد. بر بنیاد خبرنامه، این دیدارها به منظور تسهیل در پروسه حج، خدمات بهتر به زائرین حج، تسریع و هماهنگی بیش‌تر و ایجاد تفاهات بنیادی برای سال‌های آینده صورت می‌گیرد.

این سفر در حالی صورت می‌گیرد که براساس خبرنامه وزارت ارشاد، حج و اوقاف، ۳۰ هزار افغان برای ادای حج در شهر مکه مکرمه حضور دارند.

مسئولان از عربستان سعودی خواهان افزایش سهمیه حج از ۳۰ به ۴۵ هزار شده است.

مسئولان قرارداد حفاری سه حلقه چاه گاز جوزجان را با شرکت ترکی امضا کردند



وزارت معادن و پترولیوم اعلام کرده است که قرارداد حفاری سه حلقه چاه گاز ساحه‌ی «یتیم‌تاق» ولایت جوزجان را با شرکت ترکی «سفیر سونداج» امضا کرده است.

وزارت معادن و پترولیوم روز شنبه، ۱۰ جوزا با نشر خبرنامه‌ای اعلام کرده است که قرارداد حفاری سه حلقه چاه گاز ساحه‌ی «یتیم‌تاق» ولایت جوزجان را با شرکت ترکی «سفیر سونداج» امضا کرده است.

این وزارت ارزش این قرارداد را هشت میلیون دالر امریکایی بیان کرده است.

وزارت معادن و پترولیوم گفته است که شرکت ترکی طرف قرارداد حفاری این چاه‌ها را در مدت یک سال تکمیل خواهد کرد.

براساس اعلامیه‌ی این وزارت، پس از آن در یک شبانه‌روز از این چاه‌ها صد هزار متر مکعب گاز استخراج خواهد شد.

مسئولان پیش از این نیز حفاری دو حلقه چاه این ساحه‌ی گازی را به یک شرکت ترکی سپرده بودند.

این در حالی است که سرمایه‌گذاران برخی کشورها از جمله ایران، چین و ترکیه برای سرمایه‌گذاری در معادن افغانستان علاقه‌مندی نشان داده‌اند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: کبرا سالاری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

یک زن عرب دبیرکل سازمان جهانی گردشگری سازمان ملل شد



آقای مکتوم گفته: «او نخستین زنی است که در تاریخ پنجاه ساله این سازمان به این مقام می‌رسد. او آرمان تحول جهانی گردشگری را در سر دارد».

او افزود: «جوانان ما، چه زن و چه مرد، نمایندگان کشور ما هستند و نام و پرچم آن را برافراشته نگه می‌دارند. ما به آن‌ها افتخار می‌کنیم، از موفقیت‌شان خوشحال می‌شویم، آن‌ها را به دنیا معرفی می‌کنیم و به آن‌ها توصیه می‌کنیم که امارات را در شأن نام، جایگاه و دستاوردهایش نمایندگی کنند».

شیخه ناصر برای دوره سه‌ساله از ۲۰۲۶ تا ۲۰۲۹ به‌عنوان دبیرکل سازمان جهانی گردشگری منصوب شده است.

خانم ناصر پیش‌تر گفته بود: «نامزدی من از سوی دولت امارات برای این مقام نشان‌دهنده اهمیت است که کشور ما برای توانمندسازی زنان اماراتی در جایگاه‌های رهبری قائل است».

شیخه ناصر النوایس، بانوی بازرگان از امارات متحده عربی است که بیش از ۱۶ سال در صنعت جهانی مهمان‌داری تجربه دارد.

شیخه ناصر النوایس، شهروند امارات متحده عربی، به‌عنوان دبیرکل جدید سازمان جهانی گردشگری سازمان ملل متحد انتخاب شد. او نخستین زن در حدود نیم قرن گذشته است که این سمت را بر عهده می‌گیرد و قرار است دوره کاری خود از جنوری ۲۰۲۶ آغاز کند. این تصمیم شورا برای تصویب نهایی به مجمع عمومی سازمان جهانی گردشگری ارجاع خواهد شد.

شیخ محمد بن زاید آل نهیان؛ رئیس دولت امارات متحده عربی، در ایکس به شیخه ناصر النوایس شادباش گفت.

آقای آل نهیان همچنین گفت: «به‌عنوان نخستین زنی که این مقام مهم را بر عهده می‌گیرد، انتصاب او بار دیگر تعهد امارات به توانمندسازی زنان اماراتی در نقش‌های رهبری را تأیید می‌کند و نشان‌دهنده اهمیت بخش گردشگری به‌عنوان یکی از محرک‌های اصلی رشد اقتصادی پایدار است».

شیخ محمد بن راشد آل مکتوم؛ حاکم دبی نیز انتصاب دبیرکل جدید سازمان جهانی گردشگری را تبریک گفت.